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Verksamhet 

Mariebad EU-badstrand/Vinterbadplats 
Österleden 68 
Mariehamn 

Beslut 

Ärendet avskrivs utan vidare åtgärder eftersom Ålands miljö- och 
hälsoskyddsmyndighet (ÅMHM) inte kunnat säkerställa källan till oljan/smutsen. 

I syfte att förbättra informationsspridningen till allmänheten har ÅMHM tagit 
fram en kartöversikt med tydliga hänvisningar om var du kan simma i 
Mariebadområdet, enligt ÅMHM, som bifogas detta beslut för utplacering vid 
Mariebads badstrand och utgången till vinterbadplatsen.   

Motivering 

Klagomålet gällde främst förekomsten av en oljehinna och klumpar i badvattnet 
intill badstegen vid vinterbadplatsen på Mariebad men också bristen på 
information då det framkommit i media att Ålands miljö- och hälsoskydds-
myndighet (ÅMHM) avråder från bad vid badstranden men inte vid 
vinterbadplatsen.  

ÅMHM har vid tidigare tillfällen erhållit information om förekomst av oljehinna 
och försökt utreda var den härstammar från vid vinterbadsplatsen utan att hitta 
någon tydlig punktkälla. I detta fall har det framkommit att det finns ett 
dagvattenrör som kommer ut i närheten av vinterbadplatsen. Mariehamns stad 
kommer att hålla extra kontroll en tid framöver på utsläppspunkten för att utreda 
om det oljehaltiga vattnet eventuellt kan härstamma från detta dagvattenrör. 

När det gäller informationsförvirringen konstaterar ÅMHM att avrådan från bad 
vid Mariebads badstrand har sitt ursprung från sammanställning av fyra års 
officiella provtagningsresultat och baserat på resultaten klassificeras badstranden 
som dålig enligt Social- och hälsovårdsministeriets förordning om kvalitetskraven 
och övervakningen i fråga om vattnet vid allmänna badstränder (FFS 177/2008) 
antagen på Åland genom landskapsförordning (2016:88) om tillämpning på Åland 
av riksförfattningar om hälsoskydd. Däremot har provtagningsresultat tagna vid 
vinterbadplatsen inte varit dåliga men de har heller inte analyserats sommartid 
utan endast under resterande delen av året.  

Under sommaren 2025 kommer provtagning att ske samtidigt vid både Mariebads 
badstrand och vinterbadplatsen för att kontrollera badvattenkvaliteten under 
sommartid och därefter utvärderas lämpligheten att bada vid vinterbadplatsen 
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under sommartid. I syfte att förbättra informationen har ÅMHM tagit fram två 
kartor som ska informera badande om den gällande situationen. Den ena karta 
kommer att sättas upp på Mariebads badstrand och den andra vid utgången till 
vinterbadplatsen.  

Bakgrund 

Ett klagomål gällande dåligt badvatten och bristande information vid 
vinterbadplatsen på Mariebad inkom 21.5.2025.  

Hörande skickades till Mariehamns stad, Mariebad/tekniska verken den 
22.5.2025. 

Svar på hörande inkom till ÅMHM 22.5, 27.5 och 28.5. 

Besvär 

Besvärsanvisning bifogas.  

 

Beslutet justeras omedelbart. 

 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 

 

 

Magnus Eriksson   
Miljöskyddsinspektör 
Beslutande        

 

Bilaga 
1. Besvärsanvisning 
2. Två översiktskartor över Mariebads badstrand och vinterbadplats 

 


